pReFtmjfíAK I

PASTOS BONS {
UMA

nCCMOE
nvu
TCOOS

ESTAOO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-7S
município membro do território da cidadania cerrado SUl MARANHENSE

unicefV

Oficio: 181/2023 Pastos Bons (MA), 23 de junho de 2023

Ao Senhor,

VINÍCIUS SANTHIAGO MONTEIRO DE OLIVEIRA

Coordenação Geral de Controle das licitações - CGCL de Timon/MA.

ORGÃO GERENCIADOR

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 001.24/2023, referente ao Pregão

Eletrônico n° 015/2022, Proc. Administrativo n° 1664/2022.

PrezadoSenhor,

Com fulcro no art. 22®, do Decreto n® 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a Ata de Registro de Preços n°

001.24/2023, referente ao Pregão Eletrônico n® 015/2022, realizado pela Prefeitura

Municipal de Timon - MA, datada de 06 de janeiro de 2023.

A referida adesão visa o Registro de Preços, do tipo menor preço por item,

objetivando aquisições futuras de medicamentos e materiais hospitalares para suprir as

demanda deste município, e tendo como detentora da presente ATA a empresa: ÓTIMA

DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, de CNPJ sob o n° 05.577.401/0001-22, sediada e

localizada na Rua Magalhães Filho n® 720, Norte, Teresina/PI, CEP: 64.000-28, telefone: (86)

3217-1250, email: licitacQo=';o~imQdistribuidorQ.con\Dr. a qual manifestamos interesse nos

itens discriminados na planilha em anexo:

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe cópia

da ata de abertura, homologação. Qdludlcacâo. parecer lurídico final, ato de registro de

preços. Dublicacão da ata e Termo de TERMO DE LIBERAÇÃO E COOPERAÇÃO TÉCNICA.

Atenciosamente,

VERA LUCIA FERREIRA COSTA MOTA

Secretária Municipal de Saúde de Pastos Bons-MA

Av. Domingos Sertào, 1000 • Sâo José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com

Ata de Registro de Preços n° 001.24/2023.

LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT' VLR. VLR. TOTAL

UNIT.

443 AGUA OXIGENADA 10% FRS

(COTA PRINCIPAL)

FARMAX R$ 4,17 R$28.147.50FR 6750

Samtec

Biotecnologia
Limitada

R$ 0,34 R$ 30.600.00445 AGUA PARA INJEÇÃO lOML

(COTA PRINCIPAL)

FR 90000

R$ 32.400.00470 ALGODAO EM ROLO 250 GR

PCT (COTA PRINCIPAL)
Tecelagem
Minas Rey Ltda -
BRASIL

PACOTE 5625 R$ 5.76

R$ 10.08472 ALGODAO HIDROFILO 500GR

PCT (COTA PRINCIPAL)

EURO MED

INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

-BRASIL

PACOTE 4500 R$ 45.360,00

I

ATADURA GESSADA 10CMX3M

C/20 CX (COTA PRINCIPAL)

POLAR FIX

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA - BRASIL

R$ 33,52 R$ 30.168,00499 CX 900

R$ 53,81 R$ 29.057,40503 ATADURA GESSADA 15CMX3M

C/20 GX (COTA PRINCIPAL)

POLAR FIX

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA - BRASIL

CX 540

R$ 75.07 R$ 23.647,05505 ATADURA GESSADA 20 CM X

4M C/20 CX (COTA PRINCIPAL)

POLAR FIX

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA - BRASIL

CX 315

R$ 27.180,00523 COLETOR MATERIAIS PERFURO

CORTANTES 20LT UND (COTA
PRINCIPAL)

DESCARPACK

DESCARTÁVEIS

DO BRASIL LTDA -

BRASIL

4500 R$ 6,04UND

J

533 DETERGENTE ENZIMATICO UND

(COTA PRINCIPAL)

R$ 24,80 R$ 27.900,00KELLDRIN UND 1125

R$ 6.57 R$ 147.825,00535 ESPARADRAPO 10CMX4.5M

RL (COTA PRINCIPAL)

MISSNER &

MISSNERLTDA-

BRASIL

RL 22500

R$ 5,61537 ESPATULA DEAYRESCOM 100

PCT (COTA PRINCIPAL)

ESTILO

ARTEFATOS DE

MADEIRA LTDA -

BRASIL

PACOTE 5625 R$ 31.556,25

IBF-INDÚSTRIA
BRASILEIRA DE

FILMES S/A -

BRASIL

R$ R$23.161.50544 FILME RAIO-X TAM, 18X24 DI-HT

C/l 00 ÇX.'(COTA PRINCIPAL)
CX 225

102,94

R$ R$ 23.452,20546 FILME RAIO-X TAM. 24X30 DI-HT

C/100 CX (COTA PRINCIPAL)

FUJIFILM

CORPORATION -

JAPÃO

CX 135

173,72

t

IBF-INDÚSTRIA
BRASILEIRA DE

FILMES S/A -

BRASIL

548 R$ R$ 35.368,65FILME RAIO-X TAM. 30X40 DI-HT

C/100 CX (COTA PRINCIPAL)

CX 135

261,99

R$ 42.63 R$ 47.958.75Shalon Fios

Cinjrgicos Ltda -
BRASIL

CX 1125551 FIO DE SUTU RA NYLO 3.0 CX

(COTA PRINCIPAL)

R$ 7.04 R$ 23.760.00FIXADOR CITOLOGICO lOOML

(COTA PRINCIPAL)

CRALPLAST UND 3375559

R$ 43.020.00FRALDA Geriátrica GRANDE. PACOTE 4500 R$ 9.56569 MODERATE

ComSUND PCT(COTA
PRINCIPAL)

FRALDA Geriátrica média. R$ 9.60 R$ 43.200,00571 MODERATE PACOTE 4500

C/08UND. PCT (COTA
PRINCIPAL)

FRALDA Geriátrica XG.

C/08UND PCT (COTA
PRINCIPAL)

FRALDA INFANTIL M. C/10 UND

PCT (COTA PRINCIPAL)

R$ 10.52 R$ 94.680,00MODERATE PACOTE 9000575

R$ 4.56 R$ 24.624.00CONFORT PACOTE 5400578

R$ 4.94 R$ 22.230,00FRALDA INFANTIL P C/10 UUND

PCT (COTA PRINCIPAL)

CONFORT PACOTE 4500580

R$ 22,40 R$ 30.240,00PACOTE 1350585 GASE HIDROFILA 91CMX91M

09F PCT (COTA PRINCIPAL)

ORTOM

INDUSTRIA TÊXTIL

LTDA - BRASIL
V

R$ 2.75 R$ 37.125,00KOLPLASTCIS.A.

-BRASIL

UND 13500KITPAPANICOLAUGUND

(COTAPRINCIPAL)

596

R$ 2,24 R$ 30.240,00UND 13500KITPAPANICOLAU.-P UND

(COTA PRINCIPAL)

KOLPLASTC IS.A.

-BRASIL

600

PAPEL GRAU CIRÚRGICO

08X100 RL (COTA PRINCIPAL)

R$ 35,87 R$ 32.283,00POLAR FIX

INDUSTRIA E

COMERCIO DE

PRODUTOS

HOSPITALARES

LTDA - BRASIL

ROLO 900632

R$ 40,88 R$ 36.792,00ROLO 900PAPEL GRAU CIRÚRGICO

10X100 (COTA Í^RINCIPAL)

HARBO634

PAPEL GRAU CIRÚRGICO

30X100 RL (COTA PRINCIPAL)
R$ R$ 42.408,00360HARBO ROLO638

117,80

R$23.125.50R$ 17,13CX 1350PAPEL TOALHA 20X21 FARDO

C/5 (COTAPRINCIPAL)

ALECRIM640

R$ 40,72 R$ 36.648.00CX 900PRESERVATIVO SEM

LUBRIFICANTE (CAIXA COM

144 UNIDADES) (COTA
PRINCIPAL)

INDUSTRIA DE

ARTEFATOS DE

BORRACHA

INOVATEX LTDA -

BRASIL

649

)

R$ 0.21 R$ 23.625,00Yangzhou
Mèdline Industry
CO., Ltd-CHINA,

REPÚBLICA
POPULAR

UND 112500SCALP INFUSÃO VENOSA N° 23

(COTA PRINCIPAL)

659

R$ 1.127.782,80TOTAL

LOTE V - MATERIAL HOSPITALAR PENSO E

SUSPENSO

VLR. TOTALQUANT VLR.MARCA UNDESPECIFICAÇÃOITEM

UNIT.

R$ 3,41 R$ 30.690,00PACOTE 9000ABÀIXADOR DE LÍNGUA C/100

PCT (COTA PRINCIPAL)

ESTILO

ARTEFATOS DE

MADEIRA LTDA -

BRASIL

695

R$ 34.920.00R$ 7,76JALLES

MACHADO S/A -

GOIANÉSIA -
BRASIL

LITRO 4500ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%

1000 ML (COTA PRINCIPAL)

699

R$ 7,07 R$ 25.452,00ÁLCOOL HIDRATADO 96%

(COTA PRINCIPAL)

LITRO 3600705 JALLES

MACHADO S/A-

GOIANÉSIA -
BRASIL

R$ 3,59 R$ 24.232.506750ALMOTOLIA PLASTICA 500ML

ESCURA UND (COTA

PRINCIPAL)

TAYLOR UND707

COLORAÇÃO PAPANICOLAU
OG-06 UND (COTA PRINCIPAL)

R$ 52,01 R$ 35.106,75RENYLAB

QUÍMICA E
FARMACÊUTICA

LTDA - BRASIL

UND 675725

R$ 26,54 R$ 47.772,001800LAMINA DE BISTURM 1 C/100

CX (COTA PRINCIPAL)

HUAIYIN

MEDICAL

INSTRUMENTS

CO., LTD -

CHINA,

REPÚBLICA
POPULAR

CX749

R$ 2,50 R$ 28.125,0011250SONDA OROTRAQUEL 10 UND

(COTA PRINCIPAL)

WELL LEAD

MEDICAL CO,

LTD ■ CHINA,

REPÚBLICA
POPULAR

UND818

R$ 226.298,25TOTAL

R$1.354.081,05VALOR TOTAL DA PROPOSTA